
fMrnt 4

iřli byvlnun il tndii p'un ll {fi
k dt korky ihulléot pílMcmpíti ku nvfpemwl Hiixtii ti Sluiár

Tu lUlrU V Mu lt irMl rtdb'
míru llusirni IMyl pak 1)1 Jo

lm pink pMeJrn na JtalAmi frmi-

tt lítifUiurml i odejel pJ
ImMé-

bbul Vd bytu bud Taffl

lilo Anty ktfié plfj íVm m4

Iv 4 korun Moji
% Ann

CiXUllXk) koťnn m U j'tl i &

cřii látky ktuá noiiiA li é -

i tl Dl 1

by h Jr

IcIívIhžmhídíll pfrdcp inóluj tnuuMvl
idMÍlo hik tlUidla rt

bili Jimi oMatid Uiidiodl a
kdvl y Iti liu U) Viilyf lnulliíul puhHU lul Jtalil ild livil"Mii

i j í i i dnnndiáuh ilouiá'ím lidem T

mluvy iditm rUalň Pojednaní o

tom vyjdo tiskem a bude jUi i

jimuvě
♦liiirt tajná pláce pitiiii!i v

Široké udojuostl m

il sítnail tt Vf vyehevř Vojsku

viom vo VyVluně V dllehtl pinií
mkonokém Tuto piueo iteby 1 t"
lik mKfUUátB ide pAsobít

L:t klu mtdd a NhudiiČ li tirby

H) KyV lu l MruJ ujiu u"
ť 1M Uivlllit prvhMOH h

% m nrinobla niii iuo kwupi'

pnnřvmU iMiiul idrlftdnlo$ bylij
Marutl lieihtiMl aul řokylui

sluti a byly tdtaíeii) pi

7iUby knvft noi pi i

ťtivtwýiti byly rrvklruány n

sic Ubt e irm "# řidy" o k

Urtly ktrti o tm uYc (Uáeiii nu

U l
j ří takika vroírné i patr-lnul- i

)iaí li lidi J'li íí(dk kdi

i Naše Beseda f
i
5oiHIMl!MIM!M-M-
DOPISY 2 ČESKOSLOVENSKÉ

REPUBLIKY

Puti laa liru li rolník od iVn

tlel' Nebi' ohdl:M e statrt Vhndl

0) V lit) lt iitl ftíÍM d"pi II jrlk'l
iilmnh jeho je! velice ujímvv
luštili nám ilť)' k ntUtěnl

Ve VoJmuti-ťl- i I k ví tnu 'li'

liinií -

líibnl mluvit Tvnktwt jsmo Inm

jeli !t dni o'ť knská vládi

pidtikčuni iliMiMMrrUmu pinka

1'írini Mu (V Kli 1?IV kilo o

dočkal #Í'iVťld lUkulisk B lne-ln- i

ukniuokliliiiht a Vrátil mí do

mft Je nyní spruštřu lojeuski"

sltiíby h pracuje v kiillitUUruc

v Čáslavi

n-n- i lm vyrobit váloě viid (knim
IHl Stříd tlld f Vdy I byli m r

sfibuml u kmípo řiibuvnVBH wu- -

na ii'" pí-iil-
! melii}vnim viřrlmu viiiskn stahovala mi Hai- -

ibill lv "i 'lk put lír Kd
skmi frontu rt Ink jeih"ul p vlaku A

kiiuiifui osobám iiiřdéné A limstirnriidveill I" ni tu 11 bjbi přede
Iieniiiiieill lyl" lirtiMP oiuiřue l

hi velké mimáhnul ludmf ki-u-

pihliiliiěnleli NřnieA byli všiehui

Hiiiyjtleul proHrkmikéhi
Itedlivý puřofuvntrl musil Jo

rnnii h tn těchto poměru Tlukou

né soněáMky strojil kliky u ile- -

isiíiui tomu pmlilediili erb" stn
U ncjstarší deeti Marii iti se

Nyní řase i v pisi lieinníouifl nu-

veiif rphdiitťli t ipíevruin H vw
ji zmínil Je provdAn ra Wu- -

Jívt řcmáky ttvnbee v poli deliU
il a oken mmy ntd ntd lim

bylo (o ruřtoniilé InitpoduístU

jnké se de piuvadéln

lu M)slrdiiího knutu U kolu selihla Voluiuktt ubehudmku Miiniť krávu n kou — jistě to U
Pí Utni" to srdečný pozdrav tt ilik no nňiii nustitlui ta tele které jsmihVo iinšlo ten byl treitátt a d-sb-

bíd mihnuly iibiivcity Vidí- -

Brabčieí u CúhIíví Mnjl ihí1

li ilívwútkn í au-t-
tttl M do V2 let IiiiimI skoi'1

tu tlofiW K trv nás došel US dub
prodali dostali jsme 11(1 TC 'i

kiiKJý vojrtiiěit Jlybí to (irmudd
k k i i ř é

ti! tcily' h' jedliulit C k Vládu Vel- -

liu t f Ryl tedy déle ne! 2 whl DrtiliH Jťfťii Amui jo ihivilioi mís nejvíce dolehla líha války ť
ÍC J1' íiiltislno mi m vpomuiniUil ťndikálné niť ni nejpílsnř-js- í

prve ni bud BilH kdyí mim vaU(M Tu r riiilitu tnaj lulymt ti ho

řHHÍAfti V J oUimvý U CÚnIiivi

Vo déle tioobstiij! n Že se eelú In

budovu ptisttiveuá u eliybnýeh

Zňkllldeeh dfíve cl pnmlěji flll

V toho jsme se konrěuč doekiili

dne 2S říjnu lilií Tentu dmi rfl- -

stíníc vždy pmmítnym pro česko- -

slovenský národ Jakmile došbi

do Prnhy uprávii fa Ilnkousko ku

pitiilovnlo byl hned proveden
i ii _ iV 1

Vodli! dětí sohii ikole mlrustlýeb
— byli tu muži ui niacii? pruA'- -

re nu ccit' eož jo piiji'1' dosti

tliouti Vzpomínali jxníy lia Ván

během vúlky a utěšovali se

tou ttutléjí že upou Vy zůstane

Váebivii který čítal 17 let 8 1 nu

li'(! iiI íidm iiiisfuiiiieiit k

itníímií u ttejliorSI vjlirftžky no

pMmíly naše rolníky k otrwrké

poslušnosti VWyf vfdotiil vyku
Tcu teo vicch jediný Cl V fMM II ř v - — -

"ubiHti" liítl iitrnkviu tiiiicokti- -

in kkn to li o 14 února kuvde
li n ti{ povinnosti k lepicím Hild"to ušetřeni brň válečných Hv rakniiskélu militarismu tyl dee ho túlne dvakráte jsme ra ním je
tiái k dalšímu oilponi proti nciuiAmeriku r 11)11 Uo války titvii t 01 vclořif nic od činné vjii li do Olomouce a to v neděli já iijslanil převrat iivu 10 ninue i"ikúlilu Jlufú byl u UfH ivuyoyoiti y h]ubv osvobozen jelikož by vidénétiiu lliikiiiisku n jediný po

bled na tu bídu kulctn nás budil Dr Klofáč (nynější ministr Nár ve čtvrtek Anička Bylo to obtí'-n- é

ale jak jsme to měli jinak uebtěl Vám řttnifiuí vyliciti j)0 „„if j„„m uf postiňilutrl
vše na jmno zde prožili bylu by mu Kletého Junlu i lei ohrnuv) Dr Soukup (mm sprit-

-

nejen soucit uliM'ml ale též ne
lělatt Vždyť strava kterou tum

vediností) Dr Zahradník (min"° - fi I w

návist a záíf vůči přcdstuvitelňmř toho ťclii knihu Jest to od po JoMffa u ruvlii dostávali nebyla — směle se muže
nrokletélio c ft k MVstéiuu denPutku války nepřetržitý proud želenic) u jiní kteíí ihned sesa

dili pražského inístnilivitele i nej říci ~) pro lidi a zvláště pro tuMTřiítí b'f'ru Antonie (21 r) y
1 f 4 I uékolik ukázek: listá žona s dé

Uuiiiii JlilU ni"JI Hlavni vi"r"ii vé 1H leté hochy Jako nu přiklavvššiho velitele trinicjší pohádky n
slz a linie utrpení jakému j"
snad v třicetiletých válkách rov-něh- o

Vše ro lidská zášť li ncná- -

mi jejíž tnu byl na vojm nudu
když obu wtjovó tyli na vjiir a náš Váša vyhýčkniiý od Aničky

převzali vše do svých rukou Bez

ilivelí — skoro starci Juke "li-vy-

kouiilo nnse frské vojsku ji-n- ř

jste slyšeli —íí tuin tiudioti

pudiití doklady míjaleeké tábory
v Kusku Srbsku u V pozdější době

též v Itálii Hylo ideálem každé-

ho kdo šel tul bojiště dostali se

do zajetí Bylo to o nás skoro již
příslovečné v celém Kakousku u

zakoušeli jsino pro to dost a dost!

llliivnó od XěiueCi u Madttiň nle

laké — eož je daleko sinnluéjsí —

od hrattň 1'olákíí Tí to h námi

víru nemyslili bratrsky když nám

vylýkuli že nejsme "patrioti'' e

zrazujeme Rakousko tt pnšilbávú-ni- c

do Paříže a Petrohradu Midi

jsme si vzít i vzor podle nich —
ji

snad by byla válka dopadla lf

ab v každém případe žalost-

né pro nás eehy i pro br l'olé- -

i iivuí vctbí ht fcviíctu JiUl"ircn která ho i umývala ft utírala prápo nvkolik týdnu tento julidut li

stek: líúno fcriioii kávu — par pečnostní službu konali Sokolov- ! ! " ~
VIKt IllflC VJIIiyMltl Hl 'V IMIIIIIII

[johlMlijáížítVÍ dlii k vuee vžil v mu nřinášelu
don ~~ jen udvnť i pvuženťb" žifi 1 'i í ! UJmni Ju klftil byl" zaítl iifiwmu

jhPU fcC Vi'ln hlnfu! Zi„iii lili S KOiaiKeiii si n unii
a vojáci kteří tou dobou by li v

Pnue (těch bylo jen as :t) Aby

páni okresní hejtmani nnniiioz
¥ 9í i f a eikoťie tioslíieiiý k tmiiu bud

In Pilino dostávali černou kávuo uvykli nyvu
ifhati o iiu'tti brutru Junovi a Nf nl„ m i kiivr uvbrž t čehosi a oto nic neb někdy studený bmm

bor od včerejška V poledne u ve zurnutilí Rakusáei neiuohli ma 7

liaroHii ji t" Jiruti'' vtdiHtii o

troi-tv- í když v) vyptikmití války

r lift t byli jmu'' bníííii d" vúlky

proti bratřím ttiským Nťbhki
Ltíť Murii Jlejdukou' drjí m'i

liti osvobozovueí dílo tak krásm' se mudo neuoveuei emeo u

samé kvality Mouka to byla tuer polévku t brumboifi (nemusíUturí hvu JuKcf byl roviiřž vojů

nou) a brambory na pólu víc smí
'yb tu jiik J"d"u MrHm )'" kcm — uh 11 duň 1nk byl n započaté vykoimvuly veřejnou

správu polit t v NYirodní výbo
cluiiié se íejioil (k vfdi úioíe''vij'iiuiý-l- i MriiiřovíM-iH- i irj-

-

Ml(H a vfl( „ vojska l d--

ková směs z divokých kaštanu fn

zolí kukuřice slámy a umleté dře

vo podivené V poledne maso ni
ry Y kazdcut okreKiiiiu mesl

vii-- r V)" li HO (oNkťlll HHMII V Dostávuly sice osoby které neničťircíiiíiii v JiocpodalHkom oklaui

ly vlastních zlUob lístky kteréítí v UiMuvi Druliy — Uldneiikterť' tuk iiťVm pořídy
zkví-tat- í 1'íik liáxlfd(v(d" dal- - ky Tak krátkozrací oni už byli že KUV Ui jnr jnii"iu

"

zelí nezasloužené n neiinistné lil II

byl tento Národní výbor n jeho

řlcny mohli byli jen lidé jich
vlastenectví bylo delší činností do-

kázáno Dne 2S ííjnu 101 9 byly

j vyueí-- koviířcrn a prucuj! h
svoji budoucnost skládali ve vi

je opravňovaly k nákupu život

rdeb jiotřeb u oproviHiifníeli ústu

vft v množství vládou rtanuve
tn a u oť'í' Tlyl na vojně n 2 I"hí: ví!'lný Život ni froutHi Ji-- '

VÍiíImmI'' í dibii a ii'dostíil'k !"di tézst ví Rakouska a mnu jen a jou
KUy U1KU Jiouni j

puiun ji

večeři zase černou kávu Xčeo tnta pouze v zámezí Nyní je vo
t'ř Hti-iM- i f úředních budov (u!

yéttidii že jsme pH dohodě a tím
jii'jni-bytijjhíid- i v'-c-í ktwy w již K!ii:k! Kluzby nrohU:il Její H kového milý Vusík nemohl jisti
kom-ťi- r 101') doHtiivil u kť-r-

p Siimcrií'1 (ifiú j'M dceru
znuky Rakouska (černí dvouhln

ví orlové) a za velikého jásotu u

tonenv ve Vltavě Strhovaly se vo

žc zrazujeme i jejich "svatou
národní víe" Ovšem náš odboj

proti Rakousku byl zřejmým ne

kdo by toto byla Aničku přežil

Tak za každého počasí se tam injiižlé dtw txnd Ddstianí-i- i

rií) fptwM na rusku front6

Když e 191 1 vypukla válku byl 1914 Ontatiií jxou vSudinl zdraví selo jeti ale nejenom iny nle V

dal sc zatajili Dokazovalo to na jenské odznaky rakouské (jablí-

čka ii důst rfižiee s Karlovýmprvní z mmiek blízkých piibuz- - iBratr Jmu bydlí nyní vo y'i clmi i z okolních vesnie takže ta
še vojsko na frontách kterť houf

jriidi TtoKtižen zi:C Kl Voliňnka pďh u Cínlaví Hiiad již pftjd vždv hvvala spousta lidí Jen

néin To bylo nrdC hiaéáiié inu-- '

lé Tok ku pf nu jednu osobu

denně bylo stanoveno 150 Krámu

mouky A jak ú to V Ha kousku

chodilo nékdy mouka by la a n5-kd-
y

ne Kdo za to mohl když va-

gony % obilím určená ku př pro

zásobování Prahy zatoulaly se ne-

kárá do Liberce neb až do Ber

líoa? V takovém případe se pak

mouka kolik dní nevydávala a

konsumotití sí spotřební lístky (t

neb ješte Fr los monofrramemné přebíhalo k dohodovým tirnm- -

brzy do mmc Jimi yn Joncř j(iníi Tiiojí ncjstarfii ťbífru Mam)
nahrazovaly se národními trikoloám dokazovaly to naše legie ii- -

třmí ubohými Poláky nikdo

mohl nio vozit a proto mezi níikť'rý ruufiíl okamžité narukovat! Lf0jvfóV(rii na (Jrízc tt tím by
raini

H řiikdy v polovici ftrpua 101 1

irily idiránřii před vojnMnou Jo
Převrat tento udál se předčasné

tvořené hlavně z těchto zajatou
éi lépe řečeno přebcblíku dokazo-

val to výsledek upisování na vú- -

vzniknul tyfus následkem eeh

byl zakázán přístup takže nemodcjid na riMku bojil ViUtU n jediná dcera Aloi!' Irov(Jan
a bez vědomi vuhuské vlády Jo

bry nemocen aby za pfd roku Mm K Trsáka vo Vídní zemřo nikdo ven z kasáren Nezbyvupotvrzuje fakt že dne 20 říjnaečné půjčky při kterém byli
ix dridic Tak byl rnnčii a byv tt ta plú-u- í tubcrkulosu nu jaí(

1018 mělo býti nud Prahou vylila- -

jsme vždy poslední A konečné tudíž jiného než přes ten mřížo

plot— jako tčm dravcům — Uzř "elilebenky") niobii přibitiViléčoii byl tam iiiimii po tWi r y$ 'AMuh To ní Uletí
neno stanné právo Vrchní předto projevili naší poslanci v květ- -

na dvéře pro vřenou památku'rVntíkťálc mu Stéhlí ťíálo Utiu-kctí- i která bvdlí uvití v ('u- - 4: f
ly balíčky n take jen přesuosta prnžské jioheie odejel st jenu 1917 při prvém) ziseUuin jtnnévadž druliý týden již tieiueucb jíž po !! iiiéMťiimi poliytu n iUavi n fcvébo htryce J H ("roj isme si mohli imdat ruce — l
wvídenského parlamentu t 'platnost Když molili seliiudfronte byl ziijut DoMal m- - pale vůdee) kde idiodi Uo hkoly to stráž neviděla To shlednní

státoprávJíím prohlášením" ktenéeo po vwikovS bylo dobře A
ů ko Koiihtaiilíitoííradit (l'oltav 'm iHm sc krátce zmínil o o

ým dovolávali se opětného znovu- -
válo vždy jen pul hodiny

plil dvanácté do 12 hodinkdyž ne nudí klad O mase byeb

ště 28 října do Vidné pro posled-

ní inforinuee Maiincho práva a než

přijel _ hýly kanceláře obsazeny

Sokoly úřední listiny zabaveny ~~

ťVhi přejali vládu svých včel do

svých rukou

hká guhmúfi v jiiiovýídi Kuhku) U0báh Vám blízkídi u dák nn
zříení českého státu samostatiié- -

se raději nezmiňoval Tolio bylo
byli voláni k obědu a my znač

10 a nezávislého s připojením
a racoval na velkostatku kJe { vfl} 0 rtjHciii životw za val

[irožil tv první 3 druliou ruskou ky — Ten byl dostí pestrý o zvlá povoleno na osobu Ja kjf na tý
Slovensku Odpovědí e k vládyden ale to většinou nebylo k do

vlaku museli spěchat lak j
tmu chodili dvakráte týdne V

ilim mn"i'7 Viluík rlilUllit d

iťVoJucí U'Jtii'I vruui — vm bobat na ěastu překvapíun po
t J li 1 t I u i Co následovalo dále bylo již jenbylo zostření persekuce na českemstání a když bylo tak drabé že

2lcténi zajeti na jar? vnt nyi vfcliiiié nepíijcniíia MZ zacaia
provádění různých opatření jukohudSím lidem se o nem nesmělvSak stále jeStS ůrhm ve vfij?i--

1 válko nevédéJí jsme co jest to leuoti tni tři dui a pak jezdíval
národě Hned od prvního useda-

ní vstoupilo naše poslunectvo do Jmenování ministerstva politani zdátski- - síužbéj Ž 21 říjnu 1'" mítt v nttvn nedostatek Jesle na
stát úřadu organisování armádykrajní oposiee spojivše se JiboRakouská vládo se o to vňberevolucí vrátil se douift — snad Uátku války byl vlio niidbj

mli každé neděle — lna 12 hod

volenou Až jedenkráte přišel n

dát s Bohem a sdělil že asi p
atd atd Dnes jmou zde již polovanv aItaly a snažilo se muí itinestarala jak budou lide živi

již navždy (Ma nyní pťoiuijaiy nev vojáci ku př etiícD za
státní válečné rozpočty a yubeKdo byt majetný fa moli! platiti měry stejné jako v kterémkoli

nejspořádanejším státěolwbod a liostiíícel bazívali namnoze ani ú vúbee
eškeré podnikání e k vlády Ty- -

dou v příštím týdnu pryě 'li

já se vypravil bych se a ním f]
cenu zo potraviny jakoukoli u

il 10Í' byl odveden a nuston- - iwhodili pro "menáž" L?& brzy
u to radostná podívaná a viděli

'i i Jmíih ## A S lvu ÍUt ! ufitn tíh íovt 2i U0 xMKfibfltni ne loučil neboť Anička i marnilneb kdo měl známé neb příbuz-

né na venkově ten přeee tolik na
i

Doposud nezmínil jsem se o li-

dech majících velikou zásluhu yu

znovubudování našeho státu Jsou

niv n oiw # - - -
pil VUJi llflruu i rfv

jsme v tom i troenu zboomiuci
lolf riviií '50 Ictý) J)e ll břez- - vydržíme a že je nutno bciii? říkaly že by to loučení ncí

ní když o 'český poslanecký svuťstřádal Kdo víak byl odkázán
na lítl-- ' odejel na ruské bojísté Tebdejíí e a k vláda zakázala

sly V den odjezdu byl vstup
rozbíjely se sifahy iilna státní pod [toru neb svůj skrov to hlavně President T (k Masa

rvk min vál Stefáník (zemř irob'hd mnobo bojfi v Karpafecli volný prodej olili a dohytku (r kasáren volny a tak jsem tom
ný" výdělek icjicii mmistersiva iicmmioui-- f

byl mezi tím vojskem a jejichpozdi? jí v líalieí kde byl takí bií- - Vj]?) a zároveň řídila státní o

m města Tariówu ťee zranřn i!ní ústředny které jediné bylj
námi níe svést i odstupovala easto tiVJM kdy byla bída nej

pravou rreuin: ty nimry za
již po činnostivétáí přiehiizely do veřejnostidmi 7 května Jít! 5 Koncem tu- - oprávněny obdl a dobytek od rol- -

vené odevzdali a zcela vše
t i # t V I To bvlft činnost veřejná kro

května t r) min zahr zál Be

uoš kapitán Vosku a jiní ale je-

jich činnost jest dostatečné zná

ma všude za hranicemi tedy i

Vám í nebudu se o tom více roze

pisovati —

zprávy utere jsou ji tmo onzaio1k2 iiiéníce dstal se až do íasbi- - níkft kupovat i Hned fake nati dostávali Pak se museli vy
bou váeídi přivodcíi války Tak ku

vé kde byl 2kráte operován fméi díla jaké mnoŽ4ví mají rolnicí mé toho pracovalo se tež tjm
Snad je Vám néeo známo o spol put a za tím bylo poledne Po

př stálo v denních časopisechyiííiní! liíf v ttťíiví: noze] ji odvádřtí a za jakou cenu To
ku "Mafie" orgauísovariém

si nakoupili kvítí a předně t
Slili své brašny pak sebe Ne?letý chlapce zabil nvého 0

dále b'('en po H ldni 1'ozdcji Wiiožství předepsané nebyl o iiie
Čechách který měl za úkol tulržotého bratříčka pro kux idileba

Václav byl jako bez ducha ipřeložen byl Io nemocnice do ineniíí n% jaká byla polní úroda

Pral v — Karlina Tam pobyl a' a dobytka bovéííbo se bralo to- - Neboj "Jedna žeiia-mat- ka zábl

Srdečné Vál všecky zdraví
Václav Hrábnu
4 J

Pan Vojt Hrtibati květinář a

reci ale uruzt nosí mu nasiii
la své tří dítky a samu Ke pak po1 1 roku a béhem fé doby byl "- - Nik že dnes jhou Ji lovy fcKoro

kvétiny za čepicí Konečně?
věsila DoHiiáiitt k tomuto cínuilíé dvakráte operován Jídyž prázdné Kdo nm ku pr ucnei

váti tajné spojení s Paříži l)i
tomuto spolku měli jsme lepši

zprávy z cizozemska a také no-

vější nežli celá ta slavná e k- -

kancelář Dodá voly

se též zprávy od nás dohodě u to

hodině bylo vše hotovo i po jbmajitel skleníků na 2ÍJ a Doreai
hroznou bídou" atd ard Mnoho

k( idravíl bvl iiewboj'ři k dal-Iki- ft dobytka tomu poueebany Najednou ale zvučným klusemui Omaha proj5jěil nám k otí
se dostalo na veřejnost ale

íí uUU a i)řotnút jako íiiva- - étvří kusy ostatní musil odvést i lán byl "Adjustiriing" neboštění následující dopis který ob
tragedií odehrálo se o kterýchída (tti'A ) domň ZkuJ uiuo- - eráru za mm íi tady stanovenou iak asi tak mně to znělo NatIržel z československé republikytakové" které měly pro dohodu:' i ťe !1„l 1 unií svřfc nezvěděl A iřcs to přese vse

od svého otce
dalekosáhlý význam

ihned šuuiof brašny upevúova
vše jiné jako lopatky Železné

ála germánská dobývaétiost neo
Milovali ale vvbnul s" alepoú vé- - valuty — nwt ítJ-- níMá n tak by

eprve dnes jsou iiveřejiiovunyeiic s na uravo ani na l'"Vo
„r:ui ítřilhké fVoufé Ta Um mU rolnictvo k rakouskou w i vyhrabovátií úkrytu a každý i

V Dlaslavíeíeli května 'H

Milé dílky!
Začínám druhý dopis avšakpfex mrtvoly kladem umořenýcbvla m vW lf neíobávařijsí vláďtf xoistavoé okrádáno

ezky brašny napakováno (
neb na bojišti granáty roztrhá

věej které dfmvědciijí jak s- - pra
eovalo na zničení Rakouska Ve

všech politických íiřadccb v

v generálníelt átá- -

Drub můj yn Váeiav vyiií-e- owii a j JioKpoiarsKjei svých milých zvláště chlcbJ
H nejistotou nebot v ponneh - nad nícírn s uep(zasta Tak jsem pomáhal Václavi!byl meefiatsíMw pra''OVil v produkt Q fo nerjio icpm 7cjng dělí vtlkonoční jsem Vám psal

Vrns 11 'M orifwo"nél picni řjfiáí M bylo že vláloií zreitvi připevňovat a Mrojít ho dovíla! Takováto bída postihla nej
f íž malé dělí jsouc ve vzrůstu bech — vžady byli tito tajní čle když r tom přišel zákaz proti jm

nílání dopisů přes hraníeo lia nefiiU-rkn!'o- tt vrátil e domfj rované obílí dobytek nezfistaly známa Nebylo mné volno J N
nové "Mafie" kteří tne neoponajmé kojenec Nebylo ve vefáx

Hw-na- l toku až konečné do k vHWŘmwh lidí ale ve od
určitou dobu Nyní však přišlamenuli oznámili našim spolupra

ale se to hriMilovše na velký d

hauhickýeh kasáren Když- -trpél zíiehváeert byv ku kotci lo do Néweeka a Vidu Taf
přes Paříž časopisecká zprávu že

ovníktjm za hraníceud %prvu
mésteeji mléka té přírozoné po

traviny malých a tak volké pro

ecíto dětí zmíralo buď onewoe
ihileiiíiii Une ZcmM fine byl Mále vWc ř}ottoK niavne se seřadilo jako struny lyj možná doprava Proto po on

jmsílal s depeše psané pozJčjí11 fřreA í'j!í v iií Ti roku v řiřmeeku a m mm radu stály Hledal jsem nosebo 7
pomocí Wdrátová telegrafie Mnéníw žaludku a střev neb t držení Vašich dopisu Aničku psa

la a já lž míním tak učinit IřebTřeli ni ní ' do"r Í2J roky fdad idvýživa ft í! le vzniKaiy ka když v lom mocně zavzučl
zí Vídní Berlínem bylo telefonberknlos-o- Mnohé které to vsi „ i: - „ xfAn í„atác v viíeefř wwrw nwi%r jt-- i ruzn www iiiu jm--

-

jaký povel na který všeeto bylo nejisté Nuže ve čtvrtekní kpojení drátové nepřetržitéj i i 'ti !A„'f iA táí „ !! i íj!vií S # přoěkaly nesou sí záeodok tuber
11 Oji l"011 i win-- f '"''"' bylo prvního máje první národní' i -určené k soukromé potřebě fisařii

kulosy do budoucna- - v zmirkk vládou iimk udrován kraJí li # odveden a na' svátek 1 z k azai emy oznámeniKarla í a Wílhelma Jí kttrtvání Líd íeíieh nwlonžil zde vý- že énký "národ j" Néniej 1
ťou wuW u I A'M'Hpj! Vjwi

flinty snesly se dolfl k nohou

všichni levou rnkou salutu

Kapela spustila jukousí srnu

pohřební modlitbu ve třech

kácli po každé ozval se

Před tím sí na čtrnáct dní měli
jest to vedení bylo úzkostné tajehorné yjí války utvořený pol(iizen k vyblaďvřní Zda ("n' bo trt'riU piOK'1 ''4
(jo ale přece nu o koneeiií přiaM

VÍi lo nď fcýtj rieiriožné ž! 2Javkboť kierř byl pře "ÍVk kf'W který jílltí z velkých lněst v ftí'4 mé

jsme zde léž idamost a ieí "saze

ní národní lípy" Mám toho všal

tolik ku psaní k w'm s éím dři
dva— Pražá"í a čenovéMMane

i4 fak l"podářsVy pokročilá bubnu jko z ďla Vojsko tí
Vedení lo íílo přes Prahu HfciVíeb m fenkov abý m poí hifíííiá ievib'ř 'Ira byl Orodná jiko íVeb mnúU U

př"s tu dobo jk zkamenělé
i i t 1 4 i í 1 ' ' k dloubám Blrádám tavily

new'to{i m u ísiMZoe pt rnsj ff"i
blíl jwinofto domku přes £nhm

du Vn Oérnážek jdeii léeh

ť dvou spojil tíiatn v de
rolníci Wliowvl plné vý

čemž lez pj-i- my set kikaoi tm i

í tmíh v zástupech Pak zazbraní Mélíen k -bí nlužbé ehw takřka olu-- i t "'ijen Ja

ve mni kdybych hpoň vwjět

žé t doslal! pnid mflj dopis

šlo by in lépe Psal jem Vám

jest nemocna trápí j(
totiž retmatísm a moe by přá

m$m ke ii! přijímali RzplatuéWdoé innvvU wuiWtW dobjť: b'y vyvány
ním a z4 hyeovsl wmknfm rot" Mi „ é t rhudé délí v fSctřoviní vždyCW vtj yt iukM"U wWfU-uíwf- : Kdo t rwwi twnm m

jHnalo Ml zde o bodoví ní po
museli vojínové zase a timlCl
kanými IrtMiamí vzpřímit a? 7

katila zahrála "Zachovej Yr

IIopodíu( —" a pochodem

kolení

Kwjofctatfk jřvíl s te váem ne

vísfj v4"íío oWIÍ kolík wu

pfiíde{áno fwi Ybrožov

lí ž přijde lniH J řfřfity
to Uy byl neudržitelný byl"

řío pfí á"briu éVukéíív íiÁ- -

h n probííď j'
d-- xíi'fžrké ko

ř)Mtli" ÍTMf-íí- i r l'fí "d{
tJ jfc' wu-fo- í "ik"''

ffunhi 'Imn p"b
I er fb }Z é

la' kdylyste ohIi Mm přijeti
ťak aby mohla ty malé dětí Vaí

vídétí Teď zde nastalo drsné po

čaií a pantiji yi pc mésíe proto

e re-{s-
j thiívífo Véml

) Pří prvém zasídam V" w
Jeté nečmrtS Pří vypuknuli vél-k-

r í'ji byl parlament rozpu
Slén a rolín trprve novým ' ít
tf w 1'i7

v potři vinách Nbjlo lá
mnutu za u runou v e 1't"

lk u ía'y (k o"ní Aor't d"po
--jíi j Wt ví!o 'teS''U - 1 ytA(j


